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Nr 233.

Av herr Nilsson i Göingegården m. fl., om viss ändring av bestäm
melserna om statsbidrag till uppförande av frukt- 
lagerhus.

I nionde huvudtiteln, punkt 93, anmäler departementschefen att av under 
tidigare budgetår för bidrag till uppförande av frukt- och potatislagerhus 
anvisade anslag kvarstå odisponerade 185 000 kr., varför ytterligare medel 
ej behöva äskas av 1948 års riksdag. Situationen är naturligtvis välkom
men i det nuvarande statsfinansiella läget, men det blottar också att det för 
ifrågavarande ändamål sedan år 1940/41 beviljade anslaget knappast kom
mit till avsedd nytta. Redan tidigare har från olika håll opponerats mot alt 
anslaget blott ställdes till förfogande för föreningar och inte var tillgäng
ligt för enskilda producenter. Sedan föreningsrörelsen inom trädgårdssköt
selns inklusive fruktodlingens område stagnerat och delvis fallit sönder, 
sedan Sveriges trädgårdsodlares riksförbund nedlagt sin verksamhet, är det 
endast få föreningar som arbeta inom fruktförsäljningens område. Detta 
förklarar till fullo den ringa efterfrågan på bidrag av de anvisade medlen.

Fruktlagerhus äro emellertid av en mycket stor betydelse, om vi genom 
svensk fruktodling skola kunna tillgodose vårt folks behov av frukt inte bara 
under själva fruktskörden, utan under större delen av året. Det har under 
senare år växt upp betydande enskilda fruktodlingar, för vilka behovet av 
ändamålsenliga lagerlokaler gör sig mycket starkt gällande. I enskild ägo 
göra lagringslokaler för frukt lika god nytta som i föreningars, och då för
eningsrörelsen inom detta produktionsområde ligger i lägervall, anse vi det 
i hög grad påkallat, att enskilda fruktodlare bli i tillfälle att erhålla den 
hjälp med uppförande av fruktlagerhus, som avses med bidraget.

På grund härav få vi hemställa,

att riksdagen ville besluta att av Kungl. Maj :t begära så
dana bestämmelser för erhållande av statsbidrag för upp
förande av fruktlagerhus, att dylika bidrag kunna beviljas 
även till enskilda fruktodlare.

Stockholm den 22 januari 1948.

Gust. Nilsson C. Oscar Nolin. Einar Hseggblom.
i Göingegården.

Per Jonsson Greta Möller. Ernst V. Staxäng.
i Malmgrava.


